
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL PAŠTO PASLAUGOS TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gruodžio 19 d. Nr. TN- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 11 ir 20 punktais, 

5 straipsnio 3 dalimi, 6 straipsnio 2 dalies 4 punktu ir 9 straipsnio 1 dalies 8 punktu, Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Pašto paslaugos teikimo taisykles (pridedama). 

2. Pakeisti šiuo nutarimu patvirtintas Pašto paslaugos teikimo taisykles: 

2.1. Papildyti 81 punktu: 

„81. Kitos valstybės paskirtasis operatorius, įsteigęs tarptautinių pašto siuntų skirstymo vietą 

Lietuvos Respublikoje, privalo Taisyklių 7 punkte nustatytais terminais ir periodiškumu pateikti 

Tarnybai informaciją apie tarptautinių pašto siuntų skirstymo vietoje vykdomą pašto siuntų skirstymo 

veiklą, užpildydamas Taisyklių 2 priede nustatytos formos ataskaitos apie suteiktą pašto paslaugą 

II skyrių „Tarptautinių pašto siuntų skirstymo vietos“.“ 

2.2. Pakeisti 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

3. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 

2013 m. vasario 28 d. įsakymą Nr. 1V-332 „Dėl Pašto paslaugos teikimo taisyklių patvirtinimo ir kai 

kurių Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais 

galios“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

4. Nustatyti, kad: 

4.1. šis nutarimas, išskyrus 2 punktą, įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.; 

4.2. šio nutarimo 2 punktas įsigalioja 2026 m. sausio 1 d.; 

4.3. pašto paslaugos teikėjai 2024 m. ketvirtąjį ketvirtį suteiktos pašto paslaugos ataskaitas 

Ryšių reguliavimo tarnybai turi pateikti pagal Pašto paslaugos teikimo taisyklių nuostatas, galiojusias 

iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos; 

4.4. pašto paslaugos teikėjai 2025 m. ketvirtąjį ketvirtį (jeigu ataskaita privalo būti teikiama už 

kiekvieną kalendorinių metų ketvirtį) arba 2025 m. (jeigu ataskaita privalo būti teikiama vieną kartą 

už visus kalendorinius metus) suteiktos pašto paslaugos ataskaitas Ryšių reguliavimo tarnybai turi 

pateikti pagal šiuo nutarimu patvirtintų Pašto paslaugos teikimo taisyklių 2 priedo formą, galiojusią 

iki 2025 m. gruodžio 31 d.; 

4.5. kituose teisės aktuose pateiktos nuorodos į šio nutarimo 3 punkte nurodytą Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus įsakymą reiškia nuorodą į šį nutarimą. 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                           Jūratė Šovienė

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2024-12-20  

Dokumento numeris: TN-849 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos tarybos 2024 m. gruodžio 19 d.  

nutarimu Nr. TN- 

 

 

PAŠTO PASLAUGOS TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Pašto paslaugos teikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato, kokią informaciją ir (ar) 

dokumentus asmuo turi pateikti kartu su pranešimu apie pašto paslaugos teikimo pradžią, ataskaitų 

apie suteiktą pašto paslaugą ir informacijos apie tarptautinių pašto siuntų skirstymo vietose vykdomą 

pašto siuntų skirstymo veiklą teikimo Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai (toliau – 

Tarnyba) tvarką ir sąlygas, apibendrintos informacijos apie pašto paslaugos teikėjų veiklą ir Tarnybos 

skelbiamos informacijos, reikalingos atviros ir konkurencingos rinkos plėtrai, skelbimo tvarką ir 

sąlygas. 

2. Taisyklių nustatyta tvarka Tarnybai teikiami dokumentai turi atitikti Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento, patvirtinto Tarnybos tarybos 2022 m. rugsėjo 20 d. 

nutarimu Nr. TN-35 „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento 

patvirtinimo“, reikalavimus ir turi būti pateikti jame nurodytais būdais, jeigu Taisyklėse nenumatyta 

kitaip. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

pašto įstatyme.  

 

II SKYRIUS 

PRANEŠIMAS APIE PAŠTO PASLAUGOS TEIKIMO PRADŽIĄ 

 

4. Asmuo privalo informuoti Tarnybą apie pašto paslaugos teikimo pradžią, yra įrašomas į pašto 

paslaugos teikėjų sąrašą ir išbraukiamas iš jo Pašto įstatymo 5 straipsnyje nustatyta tvarka ir 

sąlygomis.  

5. Asmuo, teikdamas Tarnybai pranešimą apie pašto paslaugos teikimo pradžią, privalo 

pateikti: 

5.1. užpildytą Taisyklių 1 priede nustatytos formos pranešimą; 

5.2. juridinio asmens teisėtą įsisteigimą patvirtinančių dokumentų kopijas (jeigu pašto 

paslaugos teikimo veiklą vykdys juridinis asmuo, kuris nėra įregistruotas Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registre) arba asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją (jeigu pašto 

paslaugos teikimo veiklą vykdys fizinis asmuo). 

6. Asmuo, įrašytas į pašto paslaugos teikėjų sąrašą, turi teisę prašyti Tarnybos išduoti 

patvirtinimą, kad jis yra pateikęs pranešimą apie pašto paslaugos teikimo pradžią (toliau – 

patvirtinimas). Patvirtinimas išduodamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo asmens prašymo 

išduoti patvirtinimą gavimo Tarnyboje dienos. Asmuo prašymą išduoti patvirtinimą turi teisę pateikti 

ir kartu su pranešimu apie pašto paslaugos teikimo pradžią. Tokiu atveju patvirtinimas išduodamas 

kartu su Pašto įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis asmeniui siunčiamu pranešimu apie jo įrašymą 

į pašto paslaugos teikėjų sąrašą.  

 

III SKYRIUS 

ATASKAITŲ APIE SUTEIKTĄ PAŠTO PASLAUGĄ TEIKIMAS IR INFORMACIJOS 

SKELBIMAS 
 

7. Pašto paslaugos teikėjai, kurių praėjusių kalendorinių metų pašto paslaugos teikimo pajamos 

buvo 300 000 Eur arba didesnės, privalo periodiškai, pasibaigus kalendorinių metų ketvirčiui, pateikti 

Tarnybai Taisyklių 2 priede nustatytos formos ataskaitą apie suteiktą pašto paslaugą: 

7.1. pirmojo ketvirčio ataskaitą (už sausio 1 d. – kovo 31 d.) – iki balandžio 30 d.; 



2 

 

 

7.2. antrojo ketvirčio ataskaitą (už balandžio 1 d. – birželio 30 d.) – iki liepos 31 d.; 

7.3. trečiojo ketvirčio ataskaitą (už liepos 1 d. – rugsėjo 30 d.) – iki spalio 31 d.; 

7.4. ketvirtojo ketvirčio ataskaitą (už spalio 1 d. – gruodžio 31 d.) – iki einamųjų metų sausio 

31 d.  

8. Pašto paslaugos teikėjai, kurių praėjusių kalendorinių metų pašto paslaugos teikimo pajamos 

buvo mažesnės negu 300 000 Eur arba kurie praėjusiais kalendoriniais metais pašto paslaugos teikimo 

pajamų neturėjo, privalo pateikti Tarnybai Taisyklių 2 priede nustatytos formos ataskaitą apie 

einamaisiais metais suteiktą pašto paslaugą vieną kartą už visus kalendorinius metus iki kitų metų 

sausio 31 d.  

9. Ataskaita apie suteiktą pašto paslaugą privalo būti pateikta per Tarnybos interneto svetainėje 

nurodytą periodinių ataskaitų rinkimui Tarnybos naudojamą informacinę sistemą ar kitą technologinį 

sprendinį, o nesant galimybės to padaryti – Taisyklių 2 punkte nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

10. Paaiškėjus, kad ataskaitoje apie suteiktą pašto paslaugą pateikta informacija yra netiksli, 

pašto paslaugos teikėjas privalo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo netikslumų paaiškėjimo dienos 

arba per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pateikti Tarnybai patikslintą 

atitinkamą ataskaitą apie suteiktą pašto paslaugą. 

11. Ataskaitose apie suteiktą pašto paslaugą pateikta informacija yra naudojama atliekant 

Tarybai, kaip nacionalinei reguliavimo institucijai, pavestas funkcijas. Tarnyba savo interneto 

svetainėje, ataskaitose, leidiniuose ar kituose informaciniuose dokumentuose skelbia apibendrintą 

informaciją apie pašto paslaugos teikėjų veiklą.  

12. Tarnyba periodiškai skelbia šią informaciją, reikalingą atviros ir konkurencingos rinkos 

plėtrai: 

12.1. pašto rinkoje veikiančių pašto paslaugos teikėjų skaičių ir atskirų pašto paslaugos teikėjų 

užimamas pašto rinkos dalis; 

12.2. informaciją apie pajamas, gautas teikiant konkrečią pašto paslaugą; 

12.3. informaciją apie korespondencijos siuntų ir pašto siuntinių kiekius; 

12.4. informaciją apie pašto tinklą; 

12.5. informaciją apie investicijas, susijusias su pašto paslaugos teikimu; 

12.6. kitą informaciją, kuria prisidedama prie rinkos atvirumo ir konkurencingumo. 

13. Taisyklių 12 punkte nurodytą ketvirtinę informaciją Tarnyba skelbia periodiškai, ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo Taisyklių 7 punkte nurodyto termino pateikti ataskaitas apie atitinkamą 

ketvirtį suteiktą pašto paslaugą pabaigos. 

14. Ataskaitose apie suteiktą pašto paslaugą pateikta informacija apie konkretaus pašto 

paslaugos teikėjo vykdytą pašto paslaugos teikimo veiklą gali būti skelbiama tik tuo atveju, jeigu 

tokiai informacijai nėra taikoma komercinių paslapčių apsauga.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

15. Pašto paslaugos teikėjai už Taisyklių nesilaikymą atsako Pašto įstatymo nustatyta tvarka ir 

sąlygomis. 

16. Tarnybos veiksmai ar neveikimas, susiję su Taisyklių taikymu ir įgyvendinimu, gali būti 

skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir 

sąlygomis. 

 

_________________ 


